
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/247/2021 
RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, z późn. zm.) Rada Miejska w Opolu 
Lubelskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
z terenu Gminy Opole Lubelskie. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w schronisku dla osób bezdomnych, 

2) pobyt – okres przebywania osoby w schronisku dla osób bezdomnych. 

§ 3. 1. Pomoc w formie udzielenia schronienia przez przyznanie tymczasowego schronienia w schronisku 
dla osób bezdomnych przysługuje odpłatnie osobom bezdomnym, o których mowa w art. 6 pkt 8 ustawy 
o pomocy społecznej. 

2. Przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 1 oraz ustalenie wysokości odpłatności za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych i sposobu płatności następuje w drodze decyzji administracyjnej po przeprowadzeniu 
rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

3. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych 
przyjmuje się dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Dla osób, o których mowa w § 3 ustala się odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej/ 
dochód na osobę w rodzinie według 

kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

Miesięczna wysokość odpłatności liczona w % od dochodu osoby samotnie 
gospodarującej/dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 

schroniska dla osób bezdomnych  

do 100% 30%  
powyżej 100% do 200%  50%  
powyżej 200% do 300%  70%  

powyżej 300%  100%  

§ 5. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 maja 2021 r.

Poz. 2118



2. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych stanowi iloczyn miesięcznego dochodu 
oraz procentowego wskaźnika odpłatności, o których mowa w § 4. 

3. W przypadku gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, wysokość odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę 
odpłatności przez liczbę dni danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Wpłaty należności, o których mowa w ust. 1 w rozliczeniu miesięcznym, osoba skierowana do 
schroniska dla osób bezdomnych dokonuje w sposób określony w decyzji administracyjnej. 

5. Wysokość odpłatności za pobyt osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych nie może 
przekroczyć miesięcznego kosztu pobytu w schronisku. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych może zostać zwolniona na jej wniosek lub na wniosek pracownika 
socjalnego z części lub całości opłaty. 

2. Zwolnienie następuje na czas określony i może nastąpić w szczególności w przypadku: 

a) objęcia osoby bezdomnej Indywidualnym programem wychodzenia z bezdomności (w rozumieniu ustawy 
o pomocy społecznej) oraz aktywnym udziałem w jego realizacji, 

b) ponoszenia znacznych wydatków związanych z długotrwałą chorobą wymagającą zakupu leków, leczenia, 
środków opatrunkowych, sprzętu rehabilitacyjnego, stosowania specjalistycznych diet lub rehabilitacji, 

c) zdarzenia losowego (np. śmierć członka rodziny, kradzież, pożar), 

d) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo 
wychowawczej, placówce rehabilitacyjno-leczniczej - po przedstawieniu dowodów wpłaty. 

3. W przypadku wystąpienia przynajmniej dwóch okoliczności, o których mowa w ust. 2, zwolnienie 
z opłaty może nastąpić do 100% jej wysokości. 

4. W przypadku wystąpienia przynajmniej jednej okoliczności, o których mowa w ust. 2, zwolnienie 
z opłaty może nastąpić do 50% jej wysokości. 

5. W przypadku wystąpienia innych, uzasadnionych przyczyn, niewymienionych w ust. 2, zwolnienie 
z opłaty może nastąpić w wysokości adekwatnej do sytuacji osoby bezdomnej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opolu Lubelskim 

 
 

Dariusz Stachowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2118


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera d

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2021-05-07T11:26:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




